
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 289 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA TECNICA 

 
 

 

N. 93 del 17/06/2024 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : RICHIARDONE Claudio 

 
 

OGGETTO : 
 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE - LIQUIDAZIONE FATTURA 
DITTA ESECUTRICE 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 11.01.2024 sono stati assegnati ai 
responsabili dei servizi, individuati ai sensi del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i mezzi finanziari e gli 
obiettivi relativi all’esercizio finanziario 2024; 
 
RICORDATO che con propria Determinazione n. 191 del  19.12.2022 venivano affidati alla Ditta GARZENA F.lli 
S.r.l. con sede in Via Pinerolo n. 24/26, Osasco (TO), i lavori di rimozione della pavimentazione in autobloccanti 
in corrispondenza dell’attraversamento pedonale della rotonda sulla S.P. 23 all’ingresso del Comune di Villar 
Perosa in direzione della Variante 2 in quanto ammalorata e pericolosa per il transito, nonché al successivo 
ripristino della pavimentazione bituminosa in corrispondenza di entrambi gli attraversamenti della succitata 
rotonda, secondo quanto indicato nel preventivo del 18.10.2022, Ns. protocollo n. 7245 del 18.10.2022, per € 
15.770,00 oltre IVA 22% e pertanto per complessivi € 19.239,40; 
 
RICORDATO che sono stati eseguiti i soli lavori di rimozione della pavimentazione in autobloccanti in 
corrispondenza dell’attraversamento pedonale della rotonda sulla S.P. 23 all’ingresso del Comune di Villar 
Perosa in direzione della Variante 2, rimandando ad epoca successiva l’esecuzione del tappetino, per la somma 
di € 3.800,00 come da preventivo; 
 
VISTO che il tappeto di usura della pavimentazione, nel tratto a monte dell’attraversamento della variante 2 è 
stato eseguito dalla Città Metropolitana di Torino, e quello della rotonda, ammaloratasi nel frattempo, è di 
prossima esecuzione, per cui non risulta più necessario eseguire quello previsto nella sola corrispondenza degli 
attraversamenti; 
 
CONSTATATO che la Ditta   GARZENA F.lli S.r.l. con sede in Via Pinerolo n. 24/26, Osasco (TO) è risultata 
affidataria dei lavori di “Riqualificazione dell’area tra via Alfieri e via Nazionale e realizzazione di pista ciclabile”, 
in corso di ultimazione, e che risulterebbe necessario provvedere al completamento di quelle previste in progetto 
per asfaltare tutto il piazzale conosciuto come “Piazzale Società Operaia”, sentita l’Amministrazione e 
considerata l’economia risultante dal precedente impegno di cui alla Determinazione n. 191 del  19.12.2022 si è 
concordato di utilizzare parte della somma originariamente prevista sulla SP 23 per l’esecuzione del 
completamento di quelle previste in progetto; 
 
VISTA la fattura n° 162 del 13.06.2024 emessa dalla Ditta appaltatrice, Ditta GARZENA F.lli – Via Pinerolo n. 26 
– 10060 OSASCO (TO), ammontante ad 3.800,00 per i lavori di rimozione della pavimentazione in autobloccanti 
in corrispondenza dell’attraversamento pedonale della rotonda sulla S.P. 23 all’ingresso del Comune di Villar 
Perosa in direzione della Variante 2, ed € 5.630,00 per l’esecuzione del completamento bitumature di quelle 
previste in progetto al “Piazzale Società Operaia” e a lavori di modifica ed integrazione segnaletica orizzontale 
pista ciclabile lato Via Nazionale, e così per complessivi € 9.430,00 oltre Iva 22%, e quindi per un totale di € 
11.504,60 a saldo dei lavori eseguiti; 
 
DATO ATTO  che lo Sportello Unico Previdenziale con DURC prot. INAIL_43031411 del 20.03.2024 valido fino al 
18.07.2024, ha comunicato che la ditta GARZENA F.lli – Via Pinerolo n. 26 – 10060 OSASCO (TO)  risulta 
regolare ai fini del DURC; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 
VISTO il D.Lgs. 31.03.2023 n° 36 e s.m.i; 
 
VISTO l’art. 6 bis, della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, c. 41, della Legge L. 190/2012, che recita: “Il 
responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli 
atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando 
ogni situazione di conflitto, anche potenziale.”; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI LIQUIDARE, a saldo dei lavori eseguiti di cui alle premesse, l’importo della fattura n° 162 del 13.06.2024 
emessa dalla Ditta appaltatrice, Ditta GARZENA F.lli – Via Pinerolo n. 26 – 10060 OSASCO (TO), ammontante 
ad € 9.430,00 oltre Iva 22%, e quindi per un totale di € 11.504,60; 
 



DI  IMPUTARE la suddetta somma di € 11.504,60 al  Codice di Bilancio 10|05|2|205|04.5|2059999999 (Cap. 
3152); 
 
DI DARE ATTO che lo scrivente Responsabile è in assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis, della 
L.241/1990 come introdotto dall’art. 1, c. 41, della Legge 190/2012; 
 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     RICHIARDONE Claudio * 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


